
CADERNO 2  11QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2011

Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
6060935027/CLODOALDO SIQUEIRA MOREIRA (ENGENHEIRO) / 
3.5 diárias (Completa) / de 12/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225612

PORTARIA: 712
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA AO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE SOURE COM LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DE 
REFORMA DO REFERIDO HOSPITAL.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57621/JOSE MARIA DE OLIVEIRA LOBO (ENGENHEIRO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 09/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225651

PORTARIA: 736
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DA MACRO REGIÃO SUL, NO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA./PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/CIRIA AURORA FERREIRA PIMENTEL (DIRETORA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 05/04/2011 a 06/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225646

PORTARIA: 732
Objetivo: VISITA E MONITORAMENTO DA IMPLATAÇÃO DA 
CADERNETA DO ADOLESCENTE EM SANTA LUZIA DO PARÁ. 
FONTE: 0349002573
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
STA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571980901/MARCIA MONTEIRO DA SILVA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 13/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225655

PORTARIA Nº 750 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/117123.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.05.2011, a servidora MARIA LÚCIA 
PINTO RODRIGUES, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 101931/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 751 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ELIANA 
FREITAS MAIA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 57197589/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 752 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor WALDECIR DA 
SILVA AMARAL, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula nº 
5829542/3, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, 
a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 753 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora LUZIA RIBEIRO 
SANTANA, cargo ENFERMEIRO, matricula nº 54196680/2, 
lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 754 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/118026.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor JOÃO PAULO 
DE CARVALHO RIBEIRO, cargo QUÍMICO INDUSTRIAL matricula 
nº 57202530/1, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 755 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/118026.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ESTER MARIA 
RODRIGUES RIBEIRO, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA 
matricula nº 57191776/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 756 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/118026.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora GERUSA DA 
SILVA FERREIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 57190881/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 763 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/118026.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ANDREA 
HELENA MARTINS AMARAL, cargo AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, matricula nº 57205636/1, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 764 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor SALATIEL SILVA 
DOS SANTOS, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 
nº 57206353/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 765 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/118026.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ANA KELLY 
GOMES DA SILVA, cargo FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, matricula 
nº 55586171/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 766 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ROSEANE 
SILVA DE ASSIS, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 
nº 57206487/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 767 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor CLEBER 
PANTOJA DE FIGUEIREDO, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº 57198237/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 768 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor LAILSON FLÁVIO 
DE ASSIS RODRIGUES, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula nº57193892/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 769 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/81602.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor PAULO SÉRGIO 
BARBOSA PINTO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 
nº57194732/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base

PORTARIA Nº 771 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/118026.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor RAIMUNDO 
FELIPE DOS SANTOS JUNIOR, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº 86304/1, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 772 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/118026.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora LEILA KETTLE, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula nº54191285/1, 
lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.


